
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

도시농업과 39,347,132 40,211,614 △864,482

국 1,783,658 1,782,182 1,476

기 563,720 14,720 549,000

도 3,166,534 3,582,927 △416,393

시 33,833,220 34,831,785 △998,565

농업경쟁력 강화 10,609,498 11,472,362 △862,864

국 1,783,328 1,781,852 1,476

기 563,720 14,720 549,000

도 3,120,985 3,537,378 △416,393

시 5,141,465 6,138,412 △996,947

농업농촌발전 55,475 64,055 △8,580

국 8,130 9,160 △1,030

도 2,458 3,514 △1,056

시 44,887 51,381 △6,494

농업농촌발전 15,680 17,680 △2,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

02 공공운영비 2,000 4,000 △2,000

○차량유지비 2,000 4,000 △2,000

― 차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)

1,400 3,400 △2,0001,400,000원*1대

농업기반 조성 14,500 17,500 △3,000

201 일반운영비 14,500 17,500 △3,000

02 공공운영비 10,000 13,000 △3,000

○농업용 관정 관리비 10,000 13,000 △3,000

― 수중모터 및 노후 파이프 등 교체비

5,000 8,000 △3,0005,000,000원

농업인자녀 대학생 학자금 융자지원사업 1,000 3,000 △2,000

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

08 이차보전금 1,000 3,000 △2,000

○농업인자녀(대학생) 학자금 융자지원 이자차

액 보전 1,000 3,000 △2,0001,000,000원

청년농업인 영농정착 지원 9,900 11,100 △1,200

국 6,930 7,770 △840

도 0 999 △999

시 2,970 2,331 639

307 민간이전 9,900 11,100 △1,200

국 6,930 7,770 △840

도 0 999 △999

시 2,970 2,331 639

02 민간경상사업보조 9,900 11,100 △1,200

○청년 농업인 영농정착 지원 9,900 11,100 △1,2009,900,000원

국 6,930 7,770 △840

도 0 999 △999

시 2,970 2,331 639



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년농업인 영농정착 지원사업 선발운영 0 380 △380

국 0 190 △190

도 0 57 △57

시 0 133 △133

201 일반운영비 0 380 △380

국 0 190 △190

도 0 57 △57

시 0 133 △133

01 사무관리비 0 380 △380

○청년 농업인 영농정착 지원 운영비 0 380 △3800원

국 0 190 △190

도 0 57 △57

시 0 133 △133

농업소득 안정대책 7,943,111 8,601,206 △658,095

국 1,340,391 1,312,522 27,869

기 549,000 0 549,000

도 2,446,562 2,779,288 △332,726

시 3,607,158 4,509,396 △902,238

고품질 쌀 생산 196,473 211,773 △15,300

206 재료비 164,040 179,340 △15,300

01 재료비 164,040 179,340 △15,300

○벼병해충 항공방제용 친환경유기농자재 구입

137,700 153,000 △15,300225,000원*306ha*2회

쌀소득보전고정직접지불금 0 85,000 △85,000

국 0 85,000 △85,000

301 일반보전금 0 85,000 △85,000

국 0 85,000 △85,000

12 기타보상금 0 85,000 △85,000

○쌀소득 등 보전 직불금 0 85,000 △85,0000원

국 0 85,000 △85,000

토양개량제 지원 2,554 2,071 483

국 1,840 1,609 231

도 357 231 126

시 357 231 126

307 민간이전 2,554 2,071 483

국 1,840 1,609 231

도 357 231 126

시 357 231 126

02 민간경상사업보조 2,554 2,071 483

○토양개량제 지원 2,554 2,071 4832,554,000원

국 1,840 1,609 231

도 357 231 126

시 357 231 126

유기질비료 지원 106,584 98,110 8,474

국 67,166 61,833 5,333

도 0 10,883 △10,883



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 39,418 25,394 14,024

307 민간이전 106,584 98,110 8,474

국 67,166 61,833 5,333

도 0 10,883 △10,883

시 39,418 25,394 14,024

02 민간경상사업보조 106,584 98,110 8,474

○유기질 비료지원 106,584 98,110 8,474106,584,000원

국 67,166 61,833 5,333

도 0 10,883 △10,883

시 39,418 25,394 14,024

보행관리기 지원 7,500 8,000 △500

도 2,250 2,400 △150

시 5,250 5,600 △350

402 민간자본이전 7,500 8,000 △500

도 2,250 2,400 △150

시 5,250 5,600 △350

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 8,000 △500

○여성·노약자 농업용관리기 지원

7,500 8,000 △5007,500,000원

도 2,250 2,400 △150

시 5,250 5,600 △350

농작물 재해 보험 233 1,333 △1,100

도 70 400 △330

시 163 933 △770

307 민간이전 233 1,333 △1,100

도 70 400 △330

시 163 933 △770

02 민간경상사업보조 233 1,333 △1,100

○농작물재해보험 가입지원 233 1,333 △1,100233,000원

도 70 400 △330

시 163 933 △770

친환경 농산물 학교급식 지원 2,860,778 3,844,000 △983,222

도 1,430,389 1,922,000 △491,611

시 1,430,389 1,922,000 △491,611

301 일반보전금 2,860,778 3,844,000 △983,222

도 1,430,389 1,922,000 △491,611

시 1,430,389 1,922,000 △491,611

12 기타보상금 2,860,778 3,844,000 △983,222

○친환경 우수농산물 학교급식 지원

2,860,778 3,844,000 △983,2222,860,778,000원

도 1,430,389 1,922,000 △491,611

시 1,430,389 1,922,000 △491,611

친환경농산물인증지원 31,500 35,000 △3,500

도 9,450 10,500 △1,050

시 22,050 24,500 △2,450

307 민간이전 31,500 35,000 △3,500



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,450 10,500 △1,050

시 22,050 24,500 △2,450

02 민간경상사업보조 31,500 35,000 △3,500

○친환경농산물 인증비 지원 31,500 35,000 △3,50031,500,000원

도 9,450 10,500 △1,050

시 22,050 24,500 △2,450

FTA 피해보전직불 행정비 0 3,709 △3,709

국 0 3,709 △3,709

201 일반운영비 0 3,709 △3,709

국 0 3,709 △3,709

01 사무관리비 0 3,709 △3,709

○FTA피해보전직불 행정비 0 3,709 △3,7090원

국 0 3,709 △3,709

벼우수품종 공급지원 2,547 2,573 △26

도 764 772 △8

시 1,783 1,801 △18

307 민간이전 2,547 2,573 △26

도 764 772 △8

시 1,783 1,801 △18

02 민간경상사업보조 2,547 2,573 △26

○벼 우수품종(보급종) 공급지원 2,547 2,573 △262,547,000원

도 764 772 △8

시 1,783 1,801 △18

밭농업직불금 0 6,100 △6,100

국 0 6,100 △6,100

301 일반보전금 0 6,100 △6,100

국 0 6,100 △6,100

12 기타보상금 0 6,100 △6,100

○밭농업직불금 0 6,100 △6,1000원

국 0 6,100 △6,100

친환경농산물 재배장려금 지원 7,370 17,000 △9,630

도 2,211 5,100 △2,889

시 5,159 11,900 △6,741

301 일반보전금 7,370 17,000 △9,630

도 2,211 5,100 △2,889

시 5,159 11,900 △6,741

12 기타보상금 7,370 17,000 △9,630

○친환경농산물 재배장려금 지원 7,370 17,000 △9,6307,370,000원

도 2,211 5,100 △2,889

시 5,159 11,900 △6,741

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 3,265 17,000 △13,735

국 2,612 13,600 △10,988

도 196 1,020 △824

시 457 2,380 △1,923

301 일반보전금 3,265 17,000 △13,735



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,612 13,600 △10,988

도 196 1,020 △824

시 457 2,380 △1,923

12 기타보상금 3,265 17,000 △13,735

○논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

3,265 17,000 △13,7353,265,000원

국 2,612 13,600 △10,988

도 196 1,020 △824

시 457 2,380 △1,923

초등돌봄교실 과일간식지원사업 186,600 180,934 5,666

국 93,300 90,467 2,833

도 0 27,140 △27,140

시 93,300 63,327 29,973

307 민간이전 186,600 180,934 5,666

국 93,300 90,467 2,833

도 0 27,140 △27,140

시 93,300 63,327 29,973

02 민간경상사업보조 186,600 180,934 5,666

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업

186,600 180,934 5,666186,600,000원

국 93,300 90,467 2,833

도 0 27,140 △27,140

시 93,300 63,327 29,973

경기도 우리아이 건강과일 공급사업 918,480 1,139,380 △220,900

도 459,240 569,690 △110,450

시 459,240 569,690 △110,450

307 민간이전 918,480 1,139,380 △220,900

도 459,240 569,690 △110,450

시 459,240 569,690 △110,450

02 민간경상사업보조 918,480 1,139,380 △220,900

○우리아이 건강과일 공급지원 918,480 1,139,380 △220,900918,480,000원

도 459,240 569,690 △110,450

시 459,240 569,690 △110,450

토양개량제 지원 공동살포 708 560 148

국 354 280 74

도 177 140 37

시 177 140 37

402 민간자본이전 708 560 148

국 354 280 74

도 177 140 37

시 177 140 37

02 민간자본사업보조(이전재원) 708 560 148

○토양개량제 지원 공동살포 708 560 148708,000원

국 354 280 74

도 177 140 37

시 177 140 37

경기 떡 산업 활성화 56,000 72,667 △16,667



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,800 21,800 △5,000

시 39,200 50,867 △11,667

307 민간이전 0 2,667 △2,667

도 0 800 △800

시 0 1,867 △1,867

02 민간경상사업보조 0 2,667 △2,667

○경기 떡 산업 활성화(포장재 지원) 0 2,667 △2,6670원

도 0 800 △800

시 0 1,867 △1,867

402 민간자본이전 56,000 70,000 △14,000

도 16,800 21,000 △4,200

시 39,200 49,000 △9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 70,000 △14,000

○경기 떡 산업 활성화(시설개선 지원)

56,000 70,000 △14,00056,000,000원

도 16,800 21,000 △4,200

시 39,200 49,000 △9,800

꽃 생활 활성화 사업 0 112,867 △112,867

도 0 33,860 △33,860

시 0 79,007 △79,007

307 민간이전 0 112,867 △112,867

도 0 33,860 △33,860

시 0 79,007 △79,007

02 민간경상사업보조 0 112,867 △112,867

○내 곁에 늘 꽃 0 112,867 △112,8670원

도 0 33,860 △33,860

시 0 79,007 △79,007

임산부 친환경농산물 지원 2,352,038 2,101,648 250,390

국 1,171,019 1,045,824 125,195

도 351,306 0 351,306

시 829,713 1,055,824 △226,111

307 민간이전 2,342,038 2,091,648 250,390

국 1,171,019 1,045,824 125,195

도 351,306 0 351,306

시 819,713 1,045,824 △226,111

02 민간경상사업보조 2,342,038 2,091,648 250,390

○임산부 친환경농산물 지원 2,342,038 2,091,648 250,3902,342,038,000원

국 1,171,019 1,045,824 125,195

도 351,306 0 351,306

시 819,713 1,045,824 △226,111

기본형 공익직불사업 549,000 0 549,000

기 549,000 0 549,000

301 일반보전금 549,000 0 549,000

기 549,000 0 549,000

12 기타보상금 549,000 0 549,000

○기본형 공익직불금 549,000 0 549,000549,000,000원



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 549,000 0 549,000

농업기술 보급 34,282 54,300 △20,018

국 800 800 0

도 8,490 8,490 0

시 24,992 45,010 △20,018

농업인 및 여성생활과학 기술교육 5,182 25,200 △20,018

201 일반운영비 4,200 13,600 △9,400

01 사무관리비 4,200 13,600 △9,400

○도시소비자 농촌문화 교육 강사료

600 8,000 △7,400

○가족과 함께하는 전통요리체험 강사료 0 2,000 △2,000

200,000원*3개과정*1회

0원

206 재료비 982 4,100 △3,118

01 재료비 982 4,100 △3,118

○도시소비자 농촌문화 교육 재료비 0 1,600 △1,600

○요리실습 교육용 기구 구입 및 재료비

982 2,500 △1,518

0원

981,250원

301 일반보전금 0 7,500 △7,500

09 행사실비지원금 0 7,500 △7,500

○전국 생활개선 한마음대회 참석 참가보상비

0 7,500 △7,5000원

축산위생 2,576,630 2,752,801 △176,171

국 434,007 459,370 △25,363

기 14,720 14,720 0

도 663,475 746,086 △82,611

시 1,464,428 1,532,625 △68,197

동물보호 사업 104,200 94,200 10,000

도 9,000 6,000 3,000

시 95,200 88,200 7,000

201 일반운영비 77,200 67,200 10,000

도 9,000 6,000 3,000

시 68,200 61,200 7,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○반려동물문화교실 운영 30,000 20,000 10,0005,000,000원*6회

도 9,000 6,000 3,000

시 21,000 14,000 7,000

학교우유 급식지원사업 634,250 682,477 △48,227

국 380,550 409,486 △28,936

도 38,055 40,949 △2,894

시 215,645 232,042 △16,397

301 일반보전금 634,250 682,477 △48,227

국 380,550 409,486 △28,936

도 38,055 40,949 △2,894

시 215,645 232,042 △16,397

12 기타보상금 634,250 682,477 △48,227

○학교우유급식 지원사업 634,250 682,477 △48,227634,250,000원



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 380,550 409,486 △28,936

도 38,055 40,949 △2,894

시 215,645 232,042 △16,397

G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 800,000 990,000 △190,000

도 400,000 495,000 △95,000

시 400,000 495,000 △95,000

301 일반보전금 800,000 990,000 △190,000

도 400,000 495,000 △95,000

시 400,000 495,000 △95,000

12 기타보상금 800,000 990,000 △190,000

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업

800,000 990,000 △190,000800,000,000원

도 400,000 495,000 △95,000

시 400,000 495,000 △95,000

유기동물 보호관리 466,200 414,600 51,600

도 116,100 100,620 15,480

시 350,100 313,980 36,120

201 일반운영비 466,200 414,600 51,600

도 116,100 100,620 15,480

시 350,100 313,980 36,120

01 사무관리비 466,200 414,600 51,600

○유기동물 처리사업 387,000 335,400 51,600150,000원*2,580두

도 116,100 100,620 15,480

시 270,900 234,780 36,120

가축전염병 예방접종(구제역 및 AI예방약품 구입 지

원)

16,320 14,702 1,618

국 4,430 4,689 △259

도 1,978 2,003 △25

시 9,912 8,010 1,902

206 재료비 16,320 14,702 1,618

국 4,430 4,689 △259

도 1,978 2,003 △25

시 9,912 8,010 1,902

01 재료비 16,320 14,702 1,618

○가축전염병 예방접종 사업 16,320 14,702 1,61816,320,000원

국 4,430 4,689 △259

도 1,978 2,003 △25

시 9,912 8,010 1,902

차량무선 인식장치(GPS) 통신료 지원(구제역 및 AI 예

방약품 구입 지원)

5,941 8,316 △2,375

국 2,970 4,158 △1,188

도 446 624 △178

시 2,525 3,534 △1,009

301 일반보전금 5,941 8,316 △2,375

국 2,970 4,158 △1,188

도 446 624 △178

시 2,525 3,534 △1,009



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 5,941 8,316 △2,375

○차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원

5,941 8,316 △2,37559,410원*100대

국 2,970 4,158 △1,188

도 446 624 △178

시 2,525 3,534 △1,009

유기유실동물 관리수준 개선지원 102,380 80,280 22,100

국 20,476 16,056 4,420

도 10,486 7,834 2,652

시 71,418 56,390 15,028

301 일반보전금 102,380 80,280 22,100

국 20,476 16,056 4,420

도 10,486 7,834 2,652

시 71,418 56,390 15,028

12 기타보상금 102,380 80,280 22,100

○유기·유실동물 구조·보호비 지원

42,380 20,280 22,10065,000원*652두

국 8,476 4,056 4,420

도 5,086 2,434 2,652

시 28,818 13,790 15,028

승마장 육성 지원 3,750 4,000 △250

도 1,125 1,200 △75

시 2,625 2,800 △175

301 일반보전금 3,750 4,000 △250

도 1,125 1,200 △75

시 2,625 2,800 △175

12 기타보상금 3,750 4,000 △250

○승마장 육성지원 3,750 4,000 △2503,750,000원

도 1,125 1,200 △75

시 2,625 2,800 △175

동물등록 사업 46,000 42,000 4,000

도 13,800 12,600 1,200

시 32,200 29,400 2,800

301 일반보전금 46,000 42,000 4,000

도 13,800 12,600 1,200

시 32,200 29,400 2,800

12 기타보상금 46,000 42,000 4,000

○동물등록제 비용 지원 46,000 42,000 4,00020,000원*2,300두

도 13,800 12,600 1,200

시 32,200 29,400 2,800

GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및 AI예방

약품 구입 지원)

2,400 1,200 1,200

국 1,200 600 600

도 180 90 90

시 1,020 510 510

301 일반보전금 2,400 1,200 1,200

국 1,200 600 600



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 180 90 90

시 1,020 510 510

12 기타보상금 2,400 1,200 1,200

○축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구축

2,400 1,200 1,20060,000원*40대

국 1,200 600 600

도 180 90 90

시 1,020 510 510

사회공익 승마사업 113,630 136,500 △22,870

도 34,089 40,950 △6,861

시 79,541 95,550 △16,009

301 일반보전금 113,630 136,500 △22,870

도 34,089 40,950 △6,861

시 79,541 95,550 △16,009

12 기타보상금 113,630 136,500 △22,870

○사회공익 승마사업 113,630 136,500 △22,870113,630,000원

도 34,089 40,950 △6,861

시 79,541 95,550 △16,009

공중방역수의사 관리 8,097 11,064 △2,967

101 인건비 7,557 9,264 △1,707

02 기타직보수 7,557 9,264 △1,707

○공중방역수의사 시간외근무수당

1,707 3,414 △1,7079,482원*20시간*1명*9월

201 일반운영비 0 720 △720

01 사무관리비 0 720 △720

○공중방역수의사 급양비 0 720 △7200원

202 여비 540 1,080 △540

01 국내여비 540 1,080 △540

○공중방역수의사 여비 540 1,080 △54020,000원*1명*3일*9월

쾌적한 문화 휴식공간 조성 706,233 728,977 △22,744

국 330 330 0

도 45,549 45,549 0

시 660,354 683,098 △22,744

도시농업 활성화 706,233 728,977 △22,744

국 330 330 0

도 45,549 45,549 0

시 660,354 683,098 △22,744

도시텃밭(시민농장) 운영 지원 160,691 165,691 △5,000

101 인건비 105,591 110,591 △5,000

04 기간제근로자등보수 105,591 110,591 △5,000

○도시텃밭(4개소)관리 기간제근로자 인건비 68,808 73,808 △5,000

― 도시텃밭 기간제근로자 인건비

41,180 46,180 △5,00041,180,000원

고리울청춘농장 운영 지원 183,658 193,602 △9,944



부서: 도시농업과

정책: 쾌적한 문화 휴식공간 조성

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,123 35,067 △9,944

02 공공운영비 23,123 33,067 △9,944

○고리울청춘농장 전기요금 11,619 20,087 △8,468

― 사용요금 10,584 19,052 △8,468

○고리울청춘농장 상ㆍ하수도 요금 5,904 7,380 △1,476

― 상수도 요금 3,504 4,380 △876

― 하수도 요금 2,400 3,000 △600

39.2원*75㎾*300시간*1개소*12월

730원*400톤*12월

500원*400톤*12월

도시농업 공동체 텃밭조성 지원사업 22,500 27,700 △5,200

201 일반운영비 0 5,200 △5,200

03 행사운영비 0 5,200 △5,200

○학교 스쿨팜공동체 교육 강사료 0 5,200 △5,2000원

도시농업육성 지원 53,600 56,200 △2,600

201 일반운영비 14,100 16,700 △2,600

01 사무관리비 10,100 11,700 △1,600

○도시농업심의회 위원 참석수당

600 1,200 △600

○도시농업전문가 자문수당 1,000 2,000 △1,000

100,000원*6명*1회

200,000원*5명*1회

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

○유용미생물(EM) 생산시스템 시설유지보수비

0 1,000 △1,0000원

친환경 급식지원센터운영 27,529,492 27,954,655 △425,163

친환경 급식센터 지원 27,529,492 27,954,655 △425,163

친환경급식지원센터 운영 224,278 252,938 △28,660

201 일반운영비 143,190 165,410 △22,220

01 사무관리비 81,520 83,760 △2,240

○센터운영위원회 참석수당

7,000 9,240 △2,24070,000원*10명*10회

03 행사운영비 61,670 81,650 △19,980

○식생활 개선교육 운영비 60,020 80,000 △19,980

― 강사료(학생, 학부모, 급식관계자, 시민)

43,020 63,000 △19,980180,000원*239회

202 여비 3,840 5,760 △1,920

01 국내여비 3,840 5,760 △1,920

○친환경 급식지원센터 업무추진 여비

3,840 5,760 △1,920120,000원*4명*8월

301 일반보전금 21,498 26,018 △4,520

09 행사실비지원금 9,498 14,018 △4,520

○친환경급식 체험 참가비 3,480 6,480 △3,000

― 학생, 학부모, 급식관계자, 교육생 등

3,480 6,480 △3,00012,000원*29명*10회



부서: 도시농업과

정책: 친환경 급식지원센터운영

단위: 친환경 급식센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교급식 모니터링단 운영비

2,128 3,648 △1,52038,000원*8명*7회

친환경 무상 급식 27,305,214 27,701,717 △396,503

301 일반보전금 1,482,099 1,878,602 △396,503

12 기타보상금 1,482,099 1,878,602 △396,503

○유기농김치 차액분 지원금

227,700 307,703 △80,003

○우수축산물 차액 지원금(유치원)

9,116 15,616 △6,500

○N0N-GMO 가공식품 차액 지원금

853,739 1,153,739 △300,000

○대안교육시설 친환경 무상급식 지원

36,000 46,000 △10,000

1,100원*207,000kg

1,560원*5,843kg

853,739,000원

36,000,000원

행정운영경비(도시농업과) 47,620 55,620 △8,000

기본경비 47,320 55,320 △8,000

기본경비 47,320 55,320 △8,000

202 여비 17,240 25,240 △8,000

01 국내여비 17,240 25,240 △8,000

○업무추진기본여비 17,240 25,240 △8,00017,240,000원

재무활동(도시농업과) 454,289 0 454,289

보전지출 454,289 0 454,289

반환금기타 454,289 0 454,289

802 반환금기타 454,289 0 454,289

01 국고보조금반환금 116,655 0 116,655

○정부양곡관리비 지원 62 0 62

○정부양곡관리비 지원 이자 1 0 1

○쌀소득보전고정직접지불금 15,307 0 15,307

○쌀소득보전고정직접지불금 이자 175 0 175

○친환경농업직불 3 0 3

○유기질비료지원 686 0 686

○유기질비료지원 이자 7 0 7

○쌀직불금 행정경비 지원 727 0 727

○쌀직불금 행정경비 지원 이자 8 0 8

○밭농업직불금 290 0 290

○밭농업직불금 이자 60 0 60

○초등돌봄교실 과일간식지원사업 534 0 534

○초등돌봄교실 과일간식지원사업 이자

181 0 181

○토양개량제 지원사업 281 0 281

○토양개량제 지원사업 이자 7 0 7

○농작물 병해충 방제비 550 0 550

62,000원

70원

15,306,940원

174,690원

2,720원

685,300원

6,450원

726,200원

7,960원

289,410원

59,050원

533,550원

180,030원

280,710원

6,450원

550,000원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년농업인 영농정착지원사업(정착지원금) 이

자 9 0 9

○청년농업인 영농정착지원사업(선발운영비) 이

자 3 0 3

○학교우유급식지원사업 35,615 0 35,615

○학교우유급식지원사업(이월예산)

50,373 0 50,373

○가축전염병예방접종(구제역 및 AI 예방약품

구입지원) 1 0 1

○소귀표 부착비 지원(축산물이력관리 지원)

1 0 1

○차량무선인식장치(GPS)통신료지원(구제역 및

AI예방약품 구입지원) 1,981 0 1,981

○유실유기동물 관리수준 개선지원(입양비)

1,957 0 1,957

○유실유기동물 관리수준 개선지원(구조보호비)

7,836 0 7,836

8,320원

2,670원

35,614,810원

50,372,920원

240원

100원

1,980,500원

1,956,150원

7,835,720원

02 시ㆍ도비보조금반환금 337,634 0 337,634

○청년농업인 영농정착 지원사업(정착지원금)이

자 2 0 2

○청년농업인 영농정착 지원사업(선발운영비)

이자 1 0 1

○농지불법행위 단속 지원사업 12 0 12

○농지불법행위 단속 지원사업 이자 1 0 1

○학교우유급식지원사업 3,571 0 3,571

○학교우유급식지원사업(이월예산)

5,038 0 5,038

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 이자

722 0 722

○가축전염병예방접종(구제역 및 AI예방약품 구

입지원) 1 0 1

○소귀표 부착비 지원(축산물이력관리 지원)

1 0 1

○차량무선인식장치(GPS)통신료지원(구제역 및

AI예방약품 구입지원) 298 0 298

○승마장 육성 지원 543 0 543

○양봉농가 양봉재료 구입지원 38 0 38

○유실유기동물 관리수준 개선지원(입양비)

881 0 881

○유실유기동물 관리수준 개선지원(구조보호비)

4,702 0 4,702

○동물보호관리(유기동물 보호관리)

49,205 0 49,205

○동물구조 사업(인건비) 2,028 0 2,028

○반려동물 문화교실 운영 633 0 633

○동물등록제 비용 5 0 5

1,060원

130원

11,890원

760원

3,570,040원

5,037,300원

721,910원

130원

30원

297,420원

542,520원

37,800원

880,290원

4,701,830원

49,204,950원

2,027,370원

632,500원

4,200원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○반려견 놀이터 조성 지원(2018이월예산)

75,000 0 75,000

○농촌지도자 능력개발 1 0 1

○품목농업인연구회 육성 109 0 109

○농촌생활 활력화(생활개선회 학습활동 지원)

95 0 95

○도시농업 활성화 지원(도시농업육성,팜파티)

11,193 0 11,193

○유기질비료 지원 116 0 116

○유기질비료 지원사업 이자 42 0 42

○농작물 재해 보험 468 0 468

○농작물 재해 보험 이자 3 0 3

○친환경 등 우수농산물 학교급식 지원

136,721 0 136,721

○친환경 등 우수농산물 학교급식 지원사업 이

자 6,746 0 6,746

○친환경농산물인증지원 1,808 0 1,808

○농기계 종합보험지원 119 0 119

○농기계 종합보험지원 이자 5 0 5

○친환경농산물 재배장려금 지원 1,190 0 1,190

○친환경농산물 재배장려금 지원 이자 1 0 1

○화훼소비 활성화 371 0 371

○화훼소비 활성화 이자 214 0 214

○쌀 소비 확대 지원 공공일자리 300 0 300

○쌀 소비 확대 지원 공공일자리 이자 3 0 3

○환경 친화형 농자재 지원 2,377 0 2,377

○환경 친화형 농자재 지원 이자 25 0 25

○토양개량제 지원사업 141 0 141

○토양개량제 지원사업 이자 2 0 2

○경기 떡 포장재 지원 347 0 347

○경기 떡 포장재 지원 이자 2 0 2

○경기 떡 시설개선 지원 2,756 0 2,756

○경기 떡 시설개선 지원 이자 49 0 49

○농작물 병해충 방제비 165 0 165

○돌발 병해충 방제비 지원 450 0 450

○초등돌봄교실 과일간식지원사업 160 0 160

○초등돌봄교실 과일간식 지원 사업 이자

54 0 54

○경기도 우리아이 건강과일 공급사업

1,045 0 1,045

○경기도 우리아이 건강과일 공급사업(2019년

이월예산) 25,670 0 25,670

○우리아이 건강과일 공급사업 이자

2,065 0 2,065

75,000,000원

470원

108,210원

94,340원

11,192,260원

115,940원

41,940원

467,250원

2,760원

136,720,870원

6,745,540원

1,807,680원

118,130원

4,320원

1,189,360원

770원

370,110원

213,630원

299,050원

2,680원

2,376,590원

24,600원

140,210원

1,330원

346,750원

1,180원

2,756,000원

48,970원

165,000원

450,000원

159,770원

54,000원

1,044,900원

25,669,045원

2,064,555원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농산물 인증비지원(인증확대사업) 이자

38 0 38

○벼 우수품종 공급지원사업 이자 5 0 5

○농수산물 원산지표시 감시원 이자 8 0 8

○G마크 포장재 지원 이자 20 0 20

○농식품 수출경쟁력 제고사업 이자 56 0 56

○로컬푸드 포장재 지원 이자 12 0 12

37,770원

4,350원

7,510원

19,180원

55,710원

11,330원


